
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-13687-LOC-1/2019  

Заводни бр: 353-201/19-02 

Датум: 06.06.2019. године 

Лесковац 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву ОДС 

„ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, огранак Лесковац, ул. Масарикова 1-3 Београд, поднетог 

преко пуномоћника Срђана Станковића из Власотинца, ул. Косовска бр.10, за издавање 

локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 и 31/19) и 

члана 8. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) а у вези члана 18(с6) 

Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

31/19), доноси: 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, ул. Масарикова 

бр.1-3 Београд, за издавање локацијских услова за изградњу трафостанице СТС 10/0,4kV 

„Мирослав Младеновић“ на КП бр. 6691 КО Разгојна, због недостатака у садржини 

идејног решења. 

 
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, огранак Лесковац, ул. Масарикова бр.1-3 

Београд, обратио се овом органу, преко пуномоћника Срђана Станковића из Власотинца, ул. 

Косовска бр.10, кроз Централни информациони систем,  захтевом бр. ROP-LES-13687-LOC-

1/2019, заводни број 353-201/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу 

трафостанице СТС 10/0,4kV „Мирослав Младеновић“ на КП бр. 6691 КО Разгојна. 

 

Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје од 20.05.2019. 

године, уговор о изградњи прикључка на основу решења о одобрењу за прикључење бр. 

8О.0.0.0-Д.10.02.-19 од 18.04.2019. године склопљен између ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо 

Београд и Мирослава Младеновића, катастарско-топографски план израђен од бироа за 

геодетске послове „Јовић Неша“ доо и Идејно решење бр. 429/2019 од априла 2019. Године 

израђено од „Станковић-инжењеринг“ доо, Јужноморавских бригада бр.95, Лесковац. 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 



4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника.     

 

Увидом у предметни захтев и приложену техничку документацију утврђено је да у 

приложеном идејном решењу није приказан приступни пут од катастарске парцеле на којој је 

планирана изградња објекта до саобраћајнице. Важећим планским документом Просторни 

план града Лесковца – шема уређења насељених места: Разгојна, Турековац, Мирошевце, 

Велика Грабовница, Манојловце, Орашац, Стројковце, Губеревац, Белановце, Богојевце, 

Винарце, Доње Стопање, Горње Стопање и Доња Јајна („Службени гласник града 

Лесковвца“, бр.12/11) дефинисана су правила грађења за предметну катастарску парцелу и 

то: „Грађевинска парцела мора имати приступ на саобраћајницу“ а у правилима датим за 

изградњу електроенергетске инфраструктуре предвиђено: „ТС градити на прописаним 

растојањима од постојећих и планираних објеката. У рубним зонама насељаТС градити као 

СТС. ТС градити за напонски ниво 10/0,4kV; локација ТС мора бити у центру потрошње, 

односно што ближе тежишту оптерећења; прикључни водови треба да буду што краћи, а 

расплет водова што једноставнији; обезбедити лак приступ ТС (приступни пут - чврста 

подлога); ТС мора имати што мањи утицај на животну средину.“ 

Како је техничком документацијом приказано да се планира изградња СТС на 

постојећем АБ стубу, потребно је доставити доказ да је исти урађен са дозволом. У 

супротном предвидети изградњу новог стуба на прописаним растојањима од граница са КП 

бр. 7170 КО Разгојна (према подацима из евиденције РГЗ-СКН, КП бр. 7170 Разгојна се води 

као поток, према планском документу – река) у складу са мишљењем ЈВП „Србијаводе“ 

Београд - ВПЦ „Морава“ Ниш о заштитном појасу напред поменуте реке-потока и потребним 

удаљењима од исте. 

       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. став 1. и став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

            Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу 

и накнаду. 

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  

7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-06-06T13:47:11-0700
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024-0906981740024




